MANUAL DE INSTRUCCIONES - INSTRUCTION MANUAL - GUIDE D'UTILISATION - BEDIENUNGSANLEITUNG -
MANUALE D'USO - MANUAL DE INSTRUGOES - MANUAL DE INSTRUCTIUNI - HANDLEIDING *
UZEMELTETESI UTASITAS - PYKOBOACTBO MO 3KCMJTYATALIUM - INSTRUKCJA OBSLUGI

54679
(ES) PRENSA HIDRAULICA DE SOBREMESA 10T ....ccvveersevnreessenreess 2
(EN) HYDRAULIC SHOP PRESS 10T 4
PRESSE HYDRAULIQUE DE TABLE 10T 6
HYDRAULISCHE TISCHPRESSE 10T 8
(IT) PRESSA IDRAULICA DA TAVOLO 10T 10
PRENSA HIDRAULICA DE MESA 10T 12
PRESA HIDRAULICA DE MASA 10T 14
(ND) HYDRAULISCHE TAFELBLADPERS 10T 16
(HU) HIDRAULIKUS ASZTALI SAJTO 10T 16
TMAPABITUYECKUIA HACTOJbHBIA MPECC 10 T...vvvveerseeeenees 18

HYDRAULICZNA PRASA STOLOWA 10T 20




REF.54679
B MANUAL DE INSTRUCCIONES

INSTRUCCIONES DE SEGURIDAD

Lea atentamente estas instrucciones antes de usar el producto.

Si no sigue correctamente estas instrucciones se podrian producir dafios persona-
les y/o al producto. Guarde estas instrucciones para futuras consultas.

1. Esta prensa estd diseflada y destinada Unicamente para su uso por personal debidamente
capacitado y experimentado. Si no estd familiarizado con la operacién adecuada y segura
de una prensa hidrdulica, no la use hasta haber recibido la capacitacion y conocimiento
adecuados.

2. No opere esta prensa mds alléd de su capacidad nominal.

3. NO comprima resortes u otros objetos que puedan ser expulsados de la prensa. NO com-
prima objetos que puedan romperse.

4. Revise la prensa en busca de piezas sueltas o dafiadas antes de cada operacion. Reem-
place las piezas dafadas y apriete todos los pernos sueltos antes de operar.

5. Algunas piezas que se presionan pueden tener tendencia a salir disparadas o explotar
bajo presion. Protéjase adecuadamente.

ESPECIFICACIONES TECNICAS

Capacidad (ton) 10 Rango de trabajo (mm) 200-370
Carrera (mm) 154 Ancho de viga de apoyo (mm) 350
MONTAJE

1. Coloque la pieza de trabajo en el marco de la cama.

2. Ubique y cierre la valvula de liberacion.

3. Bombee la manija hasta que el pistdn se acerque a la pieza de trabajo.

4. Apligue carga a la pieza de trabajo bombeando la manija. No sobrecargue la pieza de
trabajo.

5. Retire la carga de la pieza de trabajo girando la vélvula de liberacion. Estabilice la pieza
de trabajo para que no caiga mientras se libera la presion.

6. Retire la pieza de trabajo después de que el pistdn se haya retraido completamente.

MANTENIMIENTO

1. Periddicamente, lubrique ligeramente todas las partes moviles, incluyendo el pistdn de la
bomba y el pistédn hidrdulico.

2. Revise las conexiones y mangueras hidrdulicas antes de cada uso. No utilice si se observan
cortes, danos, fugas u otras conexiones y/o mangueras dafiadas.
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LISTADO DE PARTES

NO.  DESCRIPTION

1 Mandmetro

2 Arandela de nylon

3 Conjunto de piston

4 Tornillo de sujecion M6*10
5 Tornillo Mé*110

6 tuerca M6

7 Manguera hidréulica

8 Estructura principal

9 Conjunto de bomba

10 Seccion de base

n Tornillo M12*30

12 Arandela plana ©12

13 Arandela de seguridad ©12
14 Tuerca M12

15 Pletina de apoyo
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DESCRIPTION

Pin pasador

Clip de retencién

Placa inferior

Tuerca redonda inferior
Mango

Empufiadura del mango
Base del cilindro

Tornillo M10*20
Arandela de seguridad ©10
Arandela plana ®10
Viga de apoyo

Eje cuadrado

Cojinete

Anillo de blogqueo ®10

QTY
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m INSTRUCTION MANUAL

SAFETY INSTRUCTIONS

Read carefully this owner’s manual before using the product.

Failure to comply with these instructions could result in personal injury and/or da-
mage to the product.

Please keep the instructions for future reference.

1. This press is designed and intended for use by properly trained and experienced personnel
only. If you are not familiar with the proper and safe operation of a hydraulic press, do not use
until proper training and knowledge has been obtained.

2. Do not operate this press beyond its rated capacity.

3. DO NOT compress springs or other objects that could be ejected from the press. DO NOT
compress objects that could shatter.

4. Check the press for loose or domaged parts before each operation. Replace damaged
parts and tighten all loose bolts before operating.

5. Some parts being pressed may have a tendency to pop out of the press or explode under
pressure. Protect yourself accordingly.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Capacity (ton) 10 Working Range (mm) 200-370
Stroke (mm) 154 Bed Width (mm) 350
OPERATION

1. Place work piece on bed frame.

2. Locate and close release valve.

3. Pump handle until the ram nears work piece.

4. Apply load to work piece by pumping handle. Do not overload work piece.

5. Remove load from work piece by turning release valve. Stabilize work piece so it does not
fall while pressure is released.

6. Remove work piece after ram is fully retracted.

MAINTENANCE

1. Periodically, lightly oil all moving parts including the pump piston and hydraulic ram.
2. Check hydraulic connections and hoses before each use. Do not use if cut, damaged,
leaking or otherwise damaged connections and/or hoses are noted.
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PARTS LIST (EXTENDED VIEW)
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DESCRIPTION
Pressure Gauge
Nylon Ring

Ram Assy

Holding Screw Mé*10

Screw Mé6*110
Nut Mé
Hydraulic Hose
Frame Group
Pump Assy
Base Section
Bolt M12*30

Flat Washer ©12
Lock Washer ©12
Nut M12

Heel Block
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DESCRIPTION
Bed Frame Pin
Holding Clip
Under Plate
Under Round Nut
Handle

Handle Sleeve
Serrated Saddle
Bolt M10*20

Lock Washer ®10
Flat Washer ©10
Press Bed Frame
Square Shaft
Bearing

Jump Ring ©10

QTY
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m GUIDE D'UTILISATION

PRESENTATION

Veuillez lire attentivement ces instructions avant d'utiliser le produit.
Le non-respect de ces instructions pourrait entrainer des blessures corporelles et/
ou des dommages au produit. Conservez ces instructions pour référence future.

1. Cette presse est congue et destinée uniquement & étre utilisée par un personnel correcte-
ment formé et expérimenté. Si vous n'étes pas familier avec le fonctionnement correct et str
d'une presse hydraulique, ne I'utilisez pas avant d'avoir regu la formation et les connaissan-
ces appropriées.

2. N'utilisez pas cette presse au-deld de sa capacité nominale.

3. NE comprimez PAS les ressorts ou autres objets qui pourraient étre éjectés de la presse. NE
compressez PAS les objets qui peuvent se briser.

4. Veérifiez la presse pour détecter toute piece desserrée ou endommagée avant chaque
opération/utilisation. Remplacez les piéces endommagées et serrez tous les boulons desse-
rrés avant d'utiliser 'appareil.

5. Certaines piéces soumises G la pression peuvent avoir tendance d étre éjectées ou & ex-
ploser sous pression. Protégez-vous adéquatement.

TECHNICAL SPECIFICATIONS

Capacité (ton) 10 Plage de travail (mm) 200-370

Course (mm) 154 Largeur du faisceau de support 350
(mm)

MONTAGE

1. Placez la piece de travail sur le cadre du lit.

2. Localisez et fermez la vanne de libération/soupape de décharge.

3. Pompez la poignée jusqu'a ce que le piston se rapproche de la piece de travail.

4. Appliquez charge sur la piece de travail en pompant la poignée. Ne surchargez pas la
piece de travail.

5. Retirez la charge de la piéce en tournant la vanne de libération/soupape de décharge.
Stabilisez la piece pour éviter qu'elle ne tombe pas pendant la libération de la pression.

6. Retirez la piece de travail une fois que le piston s'est complétement rétracté.

ENTRETIEN

1. Périodiquement, lubrifiez légerement toutes les pieces mobiles, y compris le piston de la
pompe et le piston hydraulique.

2. Vérifiez les connexions et les tuyaux hydrauliques avant chaque utilisation. N'utilisez pas si
des coupures, des dommages, des fuites ou d'autres problemes sont observés sur les con-
nexions et/ou les tuyaux.
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LISTE DES PIECES
NO.  DESCRIPTION
1 Manometre
2 Rondelle en nylon
3 Ensemble de piston
4 Vis de serrage M6*10
5 Vis M6*110
6 Ecrou M6
7 Tuyau hydraulique
8 Structure principale
9 Ensemble de la pompe
10 Section de base
m Vis M12*30
12 Rondelle plate ®12
13 Rondelle de sécurité O12
14 Ecrou M12
15 Pletina de apoyo
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DESCRIPTION

Goupille de verrouillage
Agrafe de retenue
Plaque inférieure

Ecrou rond inférieur
Poignée

Poignée du manche
Base du cylindre

Vis M10*20

Rondelle de sécurité ®10
Rondelle plate ®10
Poutre de support

Axe carré

Roulement

Bague de blocage ©10

QTY
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m BEDIENUNGSANLEITUNG

SICHERHEITSHINWEISE

Lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfdltig durch, bevor Sie das Produkt
verwenden.

Die Nichteinhaltung dieser Anweisungen kann zu Verletzungen und/oder Schaden
am Produkt fuhren.

Bewahren Sie die Bedienungsanleitung zum spdteren Nachschlagen auf.

1. Diese Presse ist ausschliefllich fur die Verwendung durch entsprechend geschultes und
erfahrenes Personal vorgesehen und konzipiert. Sollten Sie mit der ordnungsgemafien und
sicheren Bedienung einer hydraulischen Presse nicht vertraut sein, durfen Sie diese nicht
benutzen, bevor Sie nicht entsprechend geschult sind und die entsprechenden Kenntnisse
erworben haben.

2. Betreiben Sie diese Presse nicht Uber inre Nennkapazit&t hinaus.

3. Dricken Sie KEINE Federn oder andere Gegenstdnde zusammen, die aus der Presse he-
rausgeschleudert werden kdnnten. Drucken Sie KEINE Gegenstdnde zusammen, die zerbre-
chen kénnten.

4. Prifen Sie die Presse vor jedem Einsatz auf lose oder beschadigte Teile. Ersetzen Sie bes-
chadigte Teile und ziehen Sie alle losen Schrauben fest, bevor Sie das Gerdt in Betrieb ne-
hmen.

5. Manche Teile, die gepresst werden, neigen dazu, aus der Presse zu springen oder unter
Druck zu explodieren. Schitzen Sie sich dementsprechend.

e a tendency to pop out of the press or explode under pressure. Protect yourself accordingly.

TECHNISCHE DATEN

Kapazitét (Tonne) 10 Arbeitsbereich (mm) 200-370
Hub (mm) 154 Bettbreite (mm) 350
BETRIEB

1. Setzen Sie das Werkstuck auf den Bettrahmen.

2. Lokallisieren Sie das Ablassventil und schlieen Sie es.

3. Betatigen Sie den Giriff, bis sich der Sto3el dem Werkstick néhert.

4. Legen Sie die Last auf das Werkstiick, indem Sie mit dem Griff pumpen. Uberlasten Sie Ihr
Werkstlck nicht.

5. Nehmen Sie die Last vom WerkstUuck, indem Sie das Ablassventil drehen. Stabilisieren Sie
das Werksttck, damit es nicht herunterfallt, wahrend der Druck abgelassen wird.

6. Entfernen Sie das Werkstlck, nachdem der StéRel vollstaindig zurlickgezogen wurde.

WARTUNG

1. Olen Sie regelmaRig alle beweglichen Teile, einschlieRlich des Pumpenkolbens und des Hy-
draulikstoRels, leicht ein.

2. Prufen Sie die hydraulischen Anschlisse und Schlduche vor jedem Gebrauch. Benutzen Sie
das Gerat nicht, wenn Sie durchtrennte, beschadigte, undichte oder anderweitig beschadi-
gte Anschliisse und/oder Schlduche feststellen.
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TEILELISTE (ERWEITERTE ANSICHT)
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BESCHREIBUNG
Manometer
Nylon-Ring

StoRel Baugruppe
Halteschraube M6*10
Schraube M6*110
Mutter M6
Hydraulikschlauch
Rahmengruppe
Pumpe Baugruppe
Basisteil

Schraube M12*30
Unterlegscheibe ®©12
Sicherungsscheibe ®12
Mutter M12
Absatzblock

ANZAHL

- N N =

_

N o0 00 00 N

NR.

16
17
8
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

BESCHREIBUNG

Bettrahmen Stift
Halteklammer
Unterplatte

Runde Untermutter
Griff

Griffhulse

Gezahnter Sattel
Schraube M10*20
Sicherungsscheibe ®10
Unterlegscheibe ®10
Bettrahmen der Presse
Vierkantwelle

Lager

Sprungring ®10

ANZAHL
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MANUALE D'USO

INSTRUZIONI DI SICUREZZA

Leggere questo manuale prima di utilizzare questo prodotto. In caso contrario si
potrebbero causare lesioni gravi. Conserva questo manuale.

1. Questa pressa & progettata e destinata all'uso solo da parte di personale adeguatamente
addestrato ed esperto. Se non si ha familiaritd con il funzionamento corretto e sicuro di una
pressa idraulica, non utilizzarla prima di aver acquisito la formazione e le conoscenze ade-
guate.

2. Non utilizzare la pressa oltre la sua capacitd nominale.

3. NON comprimere molle o altri oggetti che potrebbero essere espulsi dalla pressa. NON
comprimere oggetti che potrebbero frantumarsi.

4. Controllare la pressa per eventuali parti allentate o danneggiate prima di ogni operazione.
Sostituire le parti danneggiate e serrare tutti i bulloni allentati prima dell'uso.

5. Alcune parti pressate potrebbero avere la tendenza a fuoriuscire dalla pressa o ad esplo-
dere sotto pressione. Proteggiti di conseguenza.

SPECIFICHE TECNICHE

Capacita (ton) 10 Campo di lavoro (mm) 200-370
Colpo (mm) 154 Larghezza letto (mm) 350
OPERAZZIONE

1. Posizionare il pezzo da lavoro sul telaio del letto.

2. Individuare e chiudere la valvola di rilascio.

3. Pompare la maniglia finché il pistone non si avvicina al pezzo da lavorare.

4. Applicare il carico al pezzo da lavorare pompando la maniglia. Non sovraccaricare il pezzo
da lavorare.

5. Rimuovere il carico dal pezzo da lavorare ruotando la valvola di rilascio. Stabilizzare il pezzo
in modo che non cada mentre viene rilasciata la pressione.

6. Rimuovere il pezzo da dopo che il pistone € completamente retratto.

MANUTENZIONE

1. Periodicamente, oliare leggermente tutte le parti mobili, compresi il pistone della pompa e
il pistone idraulico.

2. Controllare i collegamenti idraulici e i tubi prima di ogni utilizzo. Non Utilizzare se si notano
collegamenti e/o tubi tagliati, danneggiati, con perdite o altrimenti danneggiati.
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ELENCO DEI PARTI
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DESCRIZIONE
Manometro

Anello di nylon

Ass. Ram

Vite di fissaggio Mé6*10
Vite M6*110

Dado Mé

Tubo idraulico
Gruppo di fotogrammi
Gruppo pompa
Sezione base

Bullone M12*30
Rondelle piatta ®12
Rondelle di blocaggio ®12
Dado M12

Blocco del tallone
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DESCRIPTION

Perno del giroletto

Clip de retenzione

Sotto piastra

Sotto il dado tondo
Maniglia

Impugnatura della maniglia
Base del cilindro

Bullone M10*20

Rondella di sicurezza ®10
Rondella piatta 10
Telaio letto a pressione
Albero quadrato
Cuscinetto

Anello di salto ®10

QTY
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MANUAL DE INSTRUC}E)ES

INSTRUGOES DE SEGURANGA

Leia atentamente estas instrugdes antes de usar o produto.
Se ndo seguir corretamente estas instrugdes, poderdo ocorrer danos pessoais e/ou
ao produto. Guarde estas instrugdes para futuras consultas.
Esta prensa estd projetada e destinada exclusivamente ao uso por pessoal devida-
mente treinado e experiente. Se n&o estiver familiarizado com a operagdo correta e
segura de uma prensa hidrdulica, ndo a utilize até ter recebido a formag&o e conhecimento
adequados.
N&o opere esta prensa além da sua capacidade nominal.
N&o comprima molas ou outros objetos que possam ser ejetados da prensa. Néio comprima
objetos que possam quebrar.
Verifique a prensa para pegas soltas ou danificadas antes de cada operagdo. Substitua as
pecas danificadas e aperte todos os parafusos soltos antes de operar.
Algumas pegas que sdo prensadas podem ter tendéncia a serem langadas ou explodirem
sob pressdo. Proteja-se adequadamente.

SPECIFICHE TECNICHE

Capacidade (ton) 10 Amplitude de trabalho (mm) 200-370
Curso (mm) 154 Largura da viga de apoio (mm) 350
MONTAGEM

1. Coloque a pecga de trabalho na estrutura da bancada.

2. Coloque e feche a valvula de alivio.

3. Bombeie a alavanca até que o pistdo se aproxime da pega de trabalho.

4. Aplique carga na pega de trabalho bombeando a alavanca. N&o sobrecarregue a pega
de trabalho.

5. Remova a carga da pega de trabalho girando a vdlvula de alivio. Estabilize a pega de
trabalho para que ndio caia enquanto a pressdo é liberada.

6. Remova a pega de trabalho depois que o pist&io estiver completamente retraido.

MANUTENGAO

1. Periodicamente, lubrifique levemente todas as partes moveis, incluido o pistéio da bomba
e o pist&o hidrdulico.

2. Verifique as conexdes e mangueiras hidraulicas antes de cada uso. N&o utilize se observar
cortes, danos, vazamentos ou outras conexdes e/ou mangueiras danificadas.
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LISTA DE PECAS

NO.  DESCRIPTION

1 Mandmetro

2 Anilha de nylon

3 Conjunto de pist&o

4 Parafuso de fixagéo Mé*10
5 Parafuso M6*110

6 Porca M6

7 Mangueira hidraulica

8 Estrutura principal

9 Conjunto de bomba

10 Seccdo de base

n Parafuso M12*30

12 Anilha plana ©12

13 Anilha de seguranga @12
14 Porca M12

15 Platina de apoio
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DESCRIPTION

Pino passador

Clip de retengdo

Placa inferior

Porca redonda inferior
Alavanca

Empunhadura da alavanca
Base do cilindro
Parafuso M10*20

Anilha de seguranga ®10
Anilha plana ®10

Viga de apoio

Eixo quadrado
Rolamento

Anel de blogueio ®10
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REF.54679
m MANUAL DE INSTRUCTIUNI

INSTRUGOES DE SEGURANGA

Leia atentamente estas instrugdes antes de usar o produto.
Se ndo seguir corretamente estas instrugdes, poderdo ocorrer danos pessoais e/ou
ao produto. Guarde estas instrugdes para futuras consultas.
Esta prensa estd projetada e destinada exclusivamente ao uso por pessoal devida-
mente treinado e experiente. Se n&o estiver familiarizado com a operagdo correta e
segura de uma prensa hidrdulica, ndo a utilize até ter recebido a formag&o e conhecimento
adequados.
N&o opere esta prensa além da sua capacidade nominal.
N&o comprima molas ou outros objetos que possam ser ejetados da prensa. Néio comprima
objetos que possam quebrar.
Verifique a prensa para pegas soltas ou danificadas antes de cada operagdo. Substitua as
pecas danificadas e aperte todos os parafusos soltos antes de operar.
Algumas pegas que sdo prensadas podem ter tendéncia a serem langadas ou explodirem
sob pressdo. Proteja-se adequadamente.

SPECIFICHE TECNICHE

Capacidade (ton) 10 Amplitude de trabalho (mm) 200-370
Curso (mm) 154 Largura da viga de apoio (mm) 350
MONTAGEM

1. Coloque a pecga de trabalho na estrutura da bancada.

2. Coloque e feche a valvula de alivio.

3. Bombeie a alavanca até que o pistdo se aproxime da pega de trabalho.

4. Aplique carga na pega de trabalho bombeando a alavanca. N&o sobrecarregue a pega
de trabalho.

5. Remova a carga da pega de trabalho girando a vdlvula de alivio. Estabilize a pega de
trabalho para que ndio caia enquanto a pressdo é liberada.

6. Remova a pega de trabalho depois que o pist&io estiver completamente retraido.

MANUTENGAO

1. Periodicamente, lubrifique levemente todas as partes moveis, incluido o pistéio da bomba
e o pist&o hidrdulico.

2. Verifique as conexdes e mangueiras hidraulicas antes de cada uso. N&o utilize se observar
cortes, danos, vazamentos ou outras conexdes e/ou mangueiras danificadas.
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LISTA DE PIESE
NO.  DESCRIPTION
1 Mandmetro
2 Anilha de nylon
3 Conjunto de pist&o
4 Parafuso de fixagéo Mé*10
5 Parafuso M6*110
6 Porca M6
7 Mangueira hidraulica
8 Estrutura principal
9 Conjunto de bomba
10 Seccdo de base
n Parafuso M12*30
12 Anilha plana ©12
13 Anilha de seguranga @12
14 Porca M12
15 Platina de apoio

QrY

1

— EEN

_

N OO0 00 00N

DESCRIPTION

Pino passador

Clip de retengdo

Placa inferior

Porca redonda inferior
Alavanca

Empunhadura da alavanca
Base do cilindro
Parafuso M10*20

Anilha de seguranga ®10
Anilha plana ®10

Viga de apoio

Eixo quadrado
Rolamento

Anel de blogueio ®10
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HANDLEIDING

VEILIGHEIDSINSTRUCTIES

Lees deze gebruikershandleiding zorgvuldig door voordat u het product gebruikt.
Het niet naleven van deze instructies kan leiden tot persoonlijk letsel en/of schade
van het product.

Bewaar de instructies voor toekomstig gebruik.

Deze pers is uitsluitend ontworpen en bedoeld voor gebruik door goed opgeleid en ervaren
personeel. Als u niet bekend bent met de juiste en veilige bediening van een hydraulische
pers, gebruik deze dan niet voordat u de juiste training en kennis heeft verkregen.

Gebruik deze pers niet boven de nominale capaciteit.

Druk GEEN veren of andere voorwerpen samen die uit de pers kunnen worden geworpen.
NIET voorwerpen comprimeren die zouden kunnen versplinteren.

Controleer de pers voor elk gebruik op losse of beschadigde onderdelen. Vervang bescha-
digde onderdelen en draai alle losse bouten vast voordat u ermee aan de slag gaat.
Sommige onderdelen die worden geperst, kunnen de neiging hebben uit de pers te springen
of onder druk te exploderen. Bescherm uzelf dienovereenkomstig.

TECHNISCHE SPECIFICATIES

Capaciteit (ton) 10 Werkbereik (mm) 200-370
Slag (mm) 154 Bedbreedte (mm) 350
BEDIENING

1. Plaats het werkstuk op het bedframe.

2. Lokaliseer en sluit de ontlastklep.

3. Pomphendel totdat de ram het werkstuk nadert.

4. Breng belasting aan op het werkstuk door op de hendel te pompen. Overbelast het wer-
kstuk niet.

5. Verwijder de belasting van het werkstuk door de ontlastklep te draaien. Stabiliseer het
werkstuk zodat het niet valt terwijl de druk wordt opgeheven.

6. Verwijder het werkstuk nadat de ram volledig is teruggetrokken.

ONDERHOUD

1. Smeer regelmatig alle bewegende delen lichtjes in, inclusief de pompzuiger en de hydrau-
lische cilinder.

2. Controleer voor elk gebruik de hydraulische aansluitingen en slangen. Niet gebruiken als
er sprake is van doorgesneden, beschadigde, lekkende of anderszins beschadigde aanslui-
tingen en/of slangen.
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ONDERDELENLIJST (UITGEBREIDE WEERGAVE)
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BESCHRIJVING
Drukmeter

Nylon ring

Ram assemblage
Houdschroef M6*10
Schroef M6*110
Moer Mé
Hydraulische slang
Framegroep

Pomp assemblage
Basissectie

Bout M12*30
Platte sluitring ®12
Borgring ®12

Moer M12

Platina de apoio
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BESCHRIJVING

Bedframe pen
Houdklem
Onderplaat
Onder ronde moer
Hendel

Hendel huls
Gekarteld zadel
Bout M10*20
Borgring ®10
Platte sluitring ®10
Pers bedframe
Vierkante schacht
Lager

Springring 10
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m UZEMELTETESI UTASITAS

BIZTONSAGI UTASITASOK

A termék haszndlata elétt olvassa el figyelmesen ezt a haszndlati Gtmutatot.

Az utasitasok figyelmen kivil hagydsa szemeélyi sérulést és/vagy anyagi kart
okozhat.

Az Utmutatdt drizze meg késébbi haszndlatra.

1. Ezt a présgépet csak megfelelden képzett és tapasztalt kezeldk szamdra tervezték. Ha nem
ismeri a hidraulikus prés megfelelé és biztonsdgos mikddtetését, ne haszndlja, amig nem
rendelkezik a megfeleld képzéssel és ismeretekkel.

2. Ne mUkodtesse a présgépet a névleges kapacitds felett.

3. NE nyomjon &ssze rugdkat vagy mds olyan targyakat, amelyek kilokédhetnek a présbél. NE
nyomjon 6ssze olyan targyakat, amelyek dsszetérhetnek.

4. Minden egyes haszndlat elétt ellendrizze, hogy a présnek vannak-e laza vagy sérult alka-
trészei. Uzembe helyezés elétt cserélie ki a sérilt alkatrészeket, és huzza meg az dsszes laza
csavart.

5. Egyes alkatrészek préselés kdzben hajlamosak lehetnek kipattanni a présbdl, vagy felrob-
banhatnak a nyomds alatt. Haszndljon védelmet ezeknek megfeleléen.

MUSZAKI ADATOK

Kapacitas (tonna) 10 Munkatartomény (mm) 200-370
Léket (mm) 154 Lemezszélesség (mm) 350
HASZNALAT

1. Helyezze a munkadarabot a lemezre.

2. Keresse meg és zdrja le a kiolddszelepet.

3. Pumpadljon a fogantyuval, amig a nyomodhenger kézel nem ér a munkadarabhoz.

4. A munkadarabot a fogantyu tovabbi pumpdlasaval terhelje. Ne terhelje tul a munkada-
rabot.

5. A terhelést a munkadarabrdél a kiolddszelep elforditdsdval veheti le. Rogzitse a munkada-
rabot, hogy az ne essen le, mikézben a nyomds megszUnik.

6. Tavolitsa el a munkadarabot, miutdn a nyomdéhenger teljesen visszahtzédott.

KARBANTARTAS

1. Rendszeresen enyhén olajozzon meg minden mozgd alkatrészt, beleértve a pumpa duga-
ttydjat és a hidraulikus nyoméhengert.

2. Minden haszndlat el6tt ellenérizze a hidraulikus csatlakozdsokat és tomldket. Ne hasznal-
ja az eszkdzt, ha repedt, sérilt, szivargd vagy mds modon sériilt csatlakozdsokat és/vagy
tomlét taldl.
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ALKATRESZLISTA (RESZLETES NEZET)
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MEGNEVEZES
Nyomdsmeéréd
Nylon gydrd
Nyomohenger
M6x10 tartéesavar
Méx110 csavar

Mé anya
Hidraulikus tomlé
Keret

Pumpa szerelvény
Ldb

M12x30 csavar
®12 |apos alatét
®12 Biztositd lemez
M12 anya

Munkadarab-alatét
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MEGNEVEZES

Lemez csapja
Tartoé klip

Lemez

Alsé kéranya
Fogantyu
Fogantyd huvely
Fogazott Gtkdzd
M10x20 csavar
@10 alatéet

®10 lapos aldtét
Nzyomodllvany
Négyszogletes tengely
Csapagy

$10 Szereldkarika
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m PYKOBO[

MPABUJIA TEXHUKU BE3OMNACHOCTU

TBO MO 3KCIJTYATALUU

Mpexne YeM NPUCTYNATb K UCMOSIb30BAHUIO U3AENUS, BHUMATENbHO O3HOKOMBLTECH C
HACTOSALLMM PYKOBOLACTBOM MOMb30BATENS.

HecoémiogeHne HACTOAWEN WHCTPYKUMM MOXET MPMBECTM K TPaBMe u/wnm
NOBPEXAEHWUIO U3Oenus.

COXPAHUTE MHCTPRYKLUMIO AN UCMOMBb30BAHMS B 6yAyLLEM.

1. lpecc CKOHCTPYMPOBOH U MPEOHA3HAYEH AN WUCMONb3OBOHWUS TOMBbKO  OMbITHLIM
NepCcoHAsNoM, NPOLLUEALINM COOTBETCTBYIOLLEe 06ydyeHne. ECnn Bbl HE 3HOKOMbI C MOPSAKOM
NPABUBHON 1 6e30MACHOM 3KCMYATALMU MTMAPABANYECKOrO MPECcca, He UCMONb3yTe ero,
MOKA He MOoyYnTe HOLMEXALLYIO MOLFOTOBKY M 3HAHMUS.

2. 3anpeljceTcs aKChNyaTaums MPecca B PEeXMMAX, MPEBLILLAKOWMX ero HOMUHASbHbIE
XOPOKTEPUCTUKM.

3. KATETOPUYECKW 3ATMPELLAETCA cxnMaTb NPYXuHbI UK Apyrve NpenMeTbl, KOTOpble MOryT
6bITb BbiSpOLLeHbl U3 npecca. KATETOPUYECKW 3AMPELLAETCH cxnmaTh NpeaMeThl, KOTopble
MOryT BHE3AMHO PA3PYLLINTLCS.

4. TpucTynas K padoTe, 0693aTENBHO NPOBEPETE COCTOSHNE NPECCA W y6eanTECh B OTCYTCTBMMN
HE30KPEenIeHHbIX UM MOBPEXAEHHbIX YacTen. MNpexae Yyem NMpuCTynaTb K 3KCMIyaTaumu,
30MEHUTE NOBPEXAEHHbIE YACTU U 3ATIHUTE BCE OCNABNEHHbIE GONTHI.

5. HekoTopeble AeTanu B npouecce NpeccoBAHWS MOTYT BbIPBATLCS M3 MPECCA MW B3OPBATLCS
nop gosneHveM. MpuMmnte COOTBETCTRYIOLLME MEPbI 3ALLMUTI.

TEXHUYECKUE CNELMDUKALIUU

PassueaeMoe ycunme 10 Pa6ouuin guanasoH (Mm) 200-370

(ToHH)

Pa6ouni xop (Mm) 154 WupuHa paéoueit 30HbI (MM) 350
SKCMJTYATALMA

1. llomecTuTe peTanb HA PAMY PAGOYER 30HbI.

2. Hanpute 1 3akpoiTe KNanaH c6poca AABNEHWS.

3. KauaiTte pbldyarom HOCOCA, MOKA MAYHXEP HE NPUBAU3NTCS K OETANN.

4. [TpunoxwuTe HArpPYy3Ky K 4eTanu, Ka4as peiYarom. He gonyckanTe neperpysku oeTanu.

5. CHUMUTE HarpysKy ¢ AETANM NOBOPOTOM K/IANAHA COPOCA AABNEHMS. YOSOXMBANTE AETASb,
YTOOGBI OHA He YNAana Npun Cépoce AABAEHUS.

5. CHuMUuTE OeTanb Nocne NoHOro BTArMBAHUA niyHxXepda.

TEXHUYECKOE OBCJ1Y)XKMBAHUE

1. Mepuognyeckn CMa3bIBAMTE TOHKMM CNOEM MACNAO BCE ABWMXYLLUMECS YACTM, BKIOYAS
MOPLUEHb HOCOCA U MAYHXeP r’MapOoUUIMHAPA.

2. MNepepn KOXObIM UCMONb3OBAHWEM MPOBEPSINTE COCTOSIHUE MIOPABIMYECKMX COEOUHEHWI
M WNOHroB. MNpu O6HAPYXEHUM MOPE30B, MOBPEXOEHWUA, TEYEM WU OPYrnx OTKIIOHEHW
COCTOSAHUA COAMHEHM 1/ UK LLUNAHIOB MX MCMOMb30BAHME 3AMPELLOETCS.
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NEPEYEHb OETAJEN (TPEXMEPHOE MOKOMMOHEHTHOE NPEOCTABJIEHUE)
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HAUMEHOBAHUE

MaHomeTp
HennoHoBoe KonbLIO
MnyHxep B c6ope
KpenexHbln BuHT M6*10
BuHT M6*110

[anka M6
TMopPABINYECKNUI LLNAHT
loynna pambl

Hacoc B céope

CeKLua OCHOBAHMS
BonT M12*30

Mnockas wanéa ®12
CronopHas wanéa ®12
fanka M12

YnopHas nata
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HAMMEHOBAHMUE

LLUT1dT pambl padoydeit 30HbI
YoepxuBaroLLmin pukcaTop
HuxHsa navta

HwxHss kpyrnas ranka
Poiyar

PykosTka peiuara

OnopHAs FONOBKA C HOCEUKOM
Bont M10*20

CronopHas wanéa ®10
Mnockas wanéa ®10

Pama pa6éouert 30HbI Npecca

CTepXeHb KBALPATHOTO
ceyeHus

MNoawmnHmK

PaspesHoe konbLo ®10
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INSTRUKCJA OBSLUGI

INSTRUKCJE BEZPIECZENSTWA

Przed uzyciem produktu nalezy uwaznie przeczytac niniejszq instrukcje obstugi.
Nieprzestrzeganie tych instrukcji moze spowodowa¢ obrazenia ciata i/lub uszko-
dzenie produktu.

Instrukcje obstugi nalezy zachowad na przysztose.

1. Niniejsza prasa zostata zaprojektowana i przeznaczona do uzytku wytgcznie pr-
zez odpowiednio przeszkolony i do$wiadczony personel. Jezeli nie jeste$ zaznajomiony z
prawidtowq i bezpieczng obstugg prasy hydraulicznej, nie uzywaj jej do czasu uzyskania
odpowiedniego przeszkolenia i wiedzy.

2. Nie uzywaj tej prasy powyzej jej znamionowej wydajnosci.

3. NIE éciskaj sprezyn ani innych przedmiotdw, ktére mogtyby zosta¢ wyrzucone z prasy. NIE
$ciskaj przedmiotoéw, ktore mogq sie rozbic.

4. Przed kazdg operacjq sprawdz prase pod kgtem luznych lub uszkodzonych czesci. Przed
rozpoczeciem pracy wymien uszkodzone czesci i dokre¢ wszystkie luzne $ruby.

5. Niektdre prasowane czeéci mogqg mie¢ tendencje do wyskakiwania z prasy lub eksplo-
dowania pod naciskiem. Zabezpiecz si¢ odpowiednio przed takimi sytuacjami.

MUSZAKI ADATOK
Pojemnosé (tony) 10 Zakres roboczy (mm) 200-370
Skok (mm) 154 Szeroko$é stotu (mm) 350

UZYTKOWANIE

1. Umie$¢ obrabiany przedmiot na ramie stotu.

2. Znajdz i zamknij zawor spustowy.

3. Pompuj uchwyt, az ttok zblizy sie do przedmiotu obrabianego.

4. Zastosuj obcigzenie do obrabianego przedmiotu za pomocqg uchwytu pompujgcego. Nie
przeciqzaj obrabianego przedmiotu.

5. Usun obcigzenie z przedmiotu obrabianego, obracajgc zawdr zwalniajgey. Ustabilizuj
obrabiany przedmiot tak, aby nie spadt po zwolnieniu nacisku.

6. Usun obrabiany przedmiot po catkowitym wycofaniu sitownika.

KONSERWACJA

1. Okresowo nalezy lekko oliwi¢ wszystkie ruchome czeéci, w tym ttok pompy i sitownik hy-
drauliczny.

2. Przed kazdym uzyciem nalezy sprawdz potqczenia hydrauliczne i weze. Nie nalezy uzywaé
prasy w przypadku zauwazenia przecietych, nieszczelnych lub w inny sposéb uszkodzonych
potgczen i/lub wezy.
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WYKAZ CZESCI (WIDOK ROZSZERZONY)
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OPIS

Cignieniomierz
Nylonowy pierscien
Zespot ramy

Sruba mocujgca M6&*10
Sruba M6*110

Nakretka M6

Waqz hydrauliczny

Bok ramy

Zespot pompy
Podstawka

Sruba M12*30

Ptaska podktadka 12
Podktadka zabezpieczajgca @12
Nakretka M12

Blokada
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OPIS

Sworzen ramy stotu

Klips przytrzymujgcy

Plyta podtrzymujgca od dotu
Pierscien podtrzymujgcy od dotu
Uchwyt

Tuleja uchwytu

Zgbkowane gniazdo

Sruba M10*20

Podktadka zabezpieczajgca ®10
Ptaska podktadka ®10

Rama stotu prasy

Wat kwadratowy

tozysko

Ogniwo okrggte ®10
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